
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986727  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

PREGÃO 90011/2024

Às 09:15 horas do dia 22 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MARIA
HELENA AGUIAR RETTONDINI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19, Pregão nº 90011/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para aquisição de material de sinalização viária, tais como: cone de sinalização, cilindro
canalizados de trânsito, barreira plástica e cavaletes.

Entrega de propostas: De 21/03/2024 às 09:00 até 05/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 4 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/04/2024 às 09:00:21 Bom dia a todos!

Sistema 05/04/2024 às 09:00:31

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens Compras.Gov mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo Sistema
Compras.Gov deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de Proposta
Comercial.

Sistema 05/04/2024 às 09:01:05

E conforme especificado no subitem do Edital 4.9.4 - A empresa licitante detentora do menor
preço deverá apresentar catálogo ou folder do fabricante do material ofertado, em português ou
traduzido, contendo informações técnicas, que demonstre o atendimento às especificações mínimas
solicitadas nas descrições contidas nos Anexos I e II, deste Edital;

Sistema 05/04/2024 às 09:24:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/04/2024 às 10:50:34
Reabri o item 4 e caso não consigam fazer o valor de referência o item será frustrado, assim não
fico perguntando a cada licitante.

Sistema 05/04/2024 às 11:05:57
para frustrar o item 4 tenho que reabrir a disputa com todos os fornecedores que ainda não foram
convocados conforme mensagem do Sistema.

Sistema 05/04/2024 às 11:26:30 Informo a todos os licitantes que o horário de almoço será das 11:30 às 13:15 horas.

Sistema 05/04/2024 às 11:30:37 Informo a todos os licitantes que o horário de almoço será das 11:30 às 13:15 horas.

Sistema 05/04/2024 às 13:15:36 Bom tarde a todos! Retomando a sessão

Sistema 05/04/2024 às 16:46:35
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Sistema 05/04/2024 às 16:47:01 Atentem para os prazos dos memoriais de recurso e contra recurso.

Sistema 05/04/2024 às 16:47:55 Sessão encerrada.

1 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/04/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

05/04/2024 às 09:24:16 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Cone Sinalização Material: Pvc Flexível , Altura: 720 MM, Cor: Laranja Fluorescente , Características Adicionais: Com Rebaixo Para Faixas
Refletivas.

Unidade

115

Adjudicado e Homologado

R$ 88,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.309.***-*4 - MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI para SELF CARE HOSPITALAR LTDA,
CNPJ 41.607.456/0001-00, melhor lance: R$ 79,1000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.652.205/0001-39 - 41.652.205 GUILHERME DE MEDEIROS
ELIAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 301,0000  -

Marca/Fabricante: Nacional

Modelo/versão: Nacional

Valor proposta: R$ 301,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

34.346.979/0001-76 - AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM
LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 101,4600  -

Marca/Fabricante: PLASTCOR

Modelo/versão: CONE 75 CM LR/BR NBR 15071 TIPO II

Valor proposta: R$ 304,3800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

50.310.766/0001-40 - ALFARIK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 163,0000  -

Marca/Fabricante: kteli

Modelo/versão: Cone NBR 15071 faixa tipo VIII - personalizado com

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

51.198.427/0001-87 - CH TREVISAN DIAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 101,0000  -

Marca/Fabricante: ECO

Modelo/versão: ECO

Valor proposta: R$ 2.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

52.996.455/0001-02 - ELEVATE UTILIDADES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 126,2200  -

Marca/Fabricante: FORTLINE

Modelo/versão: NBR 15071

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199,8700  -

Marca/Fabricante: PLASTCOR

Modelo/versão: PLASTCOR

Valor proposta: R$ 940,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

Item 1 - Cone Sinalização

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.948.526/0001-54 - FFM COMERCIO E SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87,7700  -

Marca/Fabricante: FFM COMERCIO / FFM COMERCIO

Modelo/versão: CONE DE SINALIZAÇÃO

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

27.214.678/0001-23 - FIDELIZE BRINDES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 86,0000  -

Marca/Fabricante: Própria / Própria

Modelo/versão: Cone de sinalização

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

33.618.396/0001-94 - FRC COMERCIO ATACADISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 50.000,0000  -

Marca/Fabricante: Kteli Sinalização

Modelo/versão: CONE NBR - faixa tipo ll

Valor proposta: R$ 50.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

45.398.015/0001-98 - G CORRADI GAIGHER
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 177,7900  -

Marca/Fabricante: KTELI

Modelo/versão: CONE NBR15071

Valor proposta: R$ 270,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

18.891.106/0001-98 - GOLD PROMOCAO DE VENDAS E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000  -

Marca/Fabricante: CBL

Modelo/versão: Cone Sinalização Material: Pvc Flexível

Valor proposta: R$ 91.649,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

36.983.772/0001-38 - KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199,9000  -

Marca/Fabricante: WORLD CENTER - CONE FLEXIVEL

Modelo/versão: WORLD CENTER - CONE FLEXIVEL

Valor proposta: R$ 800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

43.219.256/0001-05 - LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 93,9800  -

Marca/Fabricante: KTELI

Modelo/versão: KTELI/KTELI

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

14.918.354/0001-24 - MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 300,0000  -

Marca/Fabricante: Merchan/Merchan

Modelo/versão: Merchan

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

4 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.257.820/0001-85 - MEGA BOR COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 165,0000  -

Marca/Fabricante: F.L

Modelo/versão: F.L

Valor proposta: R$ 165,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

30.680.484/0001-28 - PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 169,9900  -

Marca/Fabricante: KTELI

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

43.212.144/0001-14 - ROCHA GROUP LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 178,0000  -

Marca/Fabricante: kTELI

Modelo/versão: CONE SINALIZAÇÃO

Valor proposta: R$ 178,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

41.607.456/0001-00 - SELF CARE HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 79,1000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: KTELI

Modelo/versão: CONE ABNT

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 126,6500  -

Marca/Fabricante: PLASTCOR/ PLASTCOR

Modelo/versão: Cone 75cm /NBR

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

26.348.306/0001-27 - T&T INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 119,0000  -

Marca/Fabricante: PLASTCOR

Modelo/versão: CONE NBR 15071

Valor proposta: R$ 230,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E
SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 119,0000  -

Marca/Fabricante: WORLD CENTER/ WORLD CENTER

Modelo/versão: ABNT

Valor proposta: R$ 132,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

48.061.510/0001-03 - V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 82,8000  -

Marca/Fabricante: FORTLINE

Modelo/versão: FORTLINE

Valor proposta: R$ 150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 115

5 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:00:14 37.278.673/0001-18 R$ 199,9600

05/04/2024 09:00:15 29.926.189/0001-20 R$ 149,9900

05/04/2024 09:00:21 52.996.455/0001-02 R$ 149,9800

05/04/2024 09:00:25 26.348.306/0001-27 R$ 131,9900

05/04/2024 09:00:27 52.996.455/0001-02 R$ 131,9800

05/04/2024 09:00:30 29.926.189/0001-20 R$ 131,9700

05/04/2024 09:00:32 26.348.306/0001-27 R$ 131,9600

05/04/2024 09:00:35 52.996.455/0001-02 R$ 131,9500

05/04/2024 09:00:39 29.926.189/0001-20 R$ 131,9400

05/04/2024 09:00:40 26.348.306/0001-27 R$ 131,9300

05/04/2024 09:00:41 52.996.455/0001-02 R$ 131,9200

05/04/2024 09:00:47 26.348.306/0001-27 R$ 131,9100

05/04/2024 09:00:55 29.926.189/0001-20 R$ 131,9000

05/04/2024 09:00:58 52.996.455/0001-02 R$ 131,8900

05/04/2024 09:01:02 26.348.306/0001-27 R$ 131,8800

05/04/2024 09:01:10 29.926.189/0001-20 R$ 131,8700

05/04/2024 09:01:21 52.996.455/0001-02 R$ 131,8600

05/04/2024 09:01:24 26.348.306/0001-27 R$ 131,8500

05/04/2024 09:01:29 27.948.526/0001-54 R$ 87,7700

05/04/2024 09:01:38 29.926.189/0001-20 R$ 131,8400

05/04/2024 09:01:38 52.996.455/0001-02 R$ 131,8300

05/04/2024 09:01:38 26.348.306/0001-27 R$ 131,8200

05/04/2024 09:01:44 52.996.455/0001-02 R$ 131,8100

05/04/2024 09:01:47 26.348.306/0001-27 R$ 131,8000

05/04/2024 09:01:56 52.996.455/0001-02 R$ 131,7900

05/04/2024 09:01:57 29.926.189/0001-20 R$ 131,7800

05/04/2024 09:01:59 34.346.979/0001-76 R$ 101,4600

05/04/2024 09:02:07 26.348.306/0001-27 R$ 131,7700

05/04/2024 09:02:10 52.996.455/0001-02 R$ 131,7600

05/04/2024 09:02:14 26.348.306/0001-27 R$ 131,7500

05/04/2024 09:02:15 29.926.189/0001-20 R$ 126,6500

05/04/2024 09:02:17 52.996.455/0001-02 R$ 126,6400

05/04/2024 09:02:21 26.348.306/0001-27 R$ 126,6300

6 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:02:23 52.996.455/0001-02 R$ 126,6200

05/04/2024 09:02:28 26.348.306/0001-27 R$ 126,6100

05/04/2024 09:02:32 52.996.455/0001-02 R$ 126,6000

05/04/2024 09:02:37 26.348.306/0001-27 R$ 126,5900

05/04/2024 09:02:41 52.996.455/0001-02 R$ 126,5800

05/04/2024 09:02:46 26.348.306/0001-27 R$ 126,5700

05/04/2024 09:02:48 52.996.455/0001-02 R$ 126,5600

05/04/2024 09:02:57 26.348.306/0001-27 R$ 126,5500

05/04/2024 09:03:06 52.996.455/0001-02 R$ 126,5400

05/04/2024 09:03:10 26.348.306/0001-27 R$ 126,5300

05/04/2024 09:03:12 52.996.455/0001-02 R$ 126,5200

05/04/2024 09:03:12 48.061.510/0001-03 R$ 82,8000

05/04/2024 09:03:25 26.348.306/0001-27 R$ 126,5100

05/04/2024 09:03:30 52.996.455/0001-02 R$ 126,5000

05/04/2024 09:03:33 26.348.306/0001-27 R$ 126,4900

05/04/2024 09:03:40 52.996.455/0001-02 R$ 126,4800

05/04/2024 09:03:43 26.348.306/0001-27 R$ 126,4700

05/04/2024 09:03:50 52.996.455/0001-02 R$ 126,4600

05/04/2024 09:03:51 26.348.306/0001-27 R$ 126,4500

05/04/2024 09:04:01 52.996.455/0001-02 R$ 126,4400

05/04/2024 09:04:12 26.348.306/0001-27 R$ 126,4300

05/04/2024 09:04:14 52.996.455/0001-02 R$ 126,4200

05/04/2024 09:04:19 26.348.306/0001-27 R$ 126,4100

05/04/2024 09:04:21 52.996.455/0001-02 R$ 126,4000

05/04/2024 09:04:27 26.348.306/0001-27 R$ 126,3900

05/04/2024 09:04:29 52.996.455/0001-02 R$ 126,3800

05/04/2024 09:04:33 45.398.015/0001-98 R$ 179,7800

05/04/2024 09:04:33 26.348.306/0001-27 R$ 126,3700

05/04/2024 09:04:35 52.996.455/0001-02 R$ 126,3600

05/04/2024 09:04:42 26.348.306/0001-27 R$ 126,3500

05/04/2024 09:04:53 52.996.455/0001-02 R$ 126,3400

05/04/2024 09:04:54 26.348.306/0001-27 R$ 126,3300

05/04/2024 09:04:54 50.310.766/0001-40 R$ 163,0000

05/04/2024 09:04:54 30.680.484/0001-28 R$ 169,9900

05/04/2024 09:04:59 52.996.455/0001-02 R$ 126,3200

7 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Data/hora Participante Lance

05/04/2024 09:05:00 26.348.306/0001-27 R$ 126,3100

05/04/2024 09:05:06 52.996.455/0001-02 R$ 126,3000

05/04/2024 09:05:09 43.219.256/0001-05 R$ 93,9800

05/04/2024 09:05:17 26.348.306/0001-27 R$ 126,2900

05/04/2024 09:05:19 52.996.455/0001-02 R$ 126,2800

05/04/2024 09:05:29 27.214.678/0001-23 R$ 86,0000

05/04/2024 09:05:32 26.348.306/0001-27 R$ 126,2700

05/04/2024 09:05:34 52.996.455/0001-02 R$ 126,2600

05/04/2024 09:05:39 26.348.306/0001-27 R$ 126,2500

05/04/2024 09:05:40 52.996.455/0001-02 R$ 126,2400

05/04/2024 09:05:45 26.348.306/0001-27 R$ 126,2300

05/04/2024 09:05:52 52.996.455/0001-02 R$ 126,2200

05/04/2024 09:06:01 26.348.306/0001-27 R$ 124,0000

05/04/2024 09:06:05 26.348.306/0001-27 R$ 123,9900

05/04/2024 09:07:33 04.516.311/0001-69 R$ 120,0000

05/04/2024 09:07:35 26.348.306/0001-27 R$ 119,9900

05/04/2024 09:07:39 18.891.106/0001-98 R$ 200,0000

05/04/2024 09:09:31 51.198.427/0001-87 R$ 101,0000

05/04/2024 09:11:02 04.516.311/0001-69 R$ 119,0000

05/04/2024 09:11:29 36.983.772/0001-38 R$ 199,9000

05/04/2024 09:11:30 37.278.673/0001-18 R$ 199,8700

05/04/2024 09:14:16 45.398.015/0001-98 R$ 177,7900

05/04/2024 09:14:37 26.348.306/0001-27 R$ 119,0000

05/04/2024 09:18:58 41.607.456/0001-00 R$ 79,1000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2024 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/04/2024 09:16:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 80,0000 e R$
87,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:21:12 do dia 05/04/2024.

Sistema 05/04/2024 09:21:13
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 79,1000.

Sistema 05/04/2024 09:21:13 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 09:25:13

Sr. Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:29:00 do dia 05/04/2024.
Justificativa: Favor encaminhar o catálogo ou folder juntamente com a proposta para análise das
especificações do produto ofertado. .

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 09:28:55 Bom dia

8 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 09:31:45 Em relação a documentação, iremos atender a solicitação

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 10:07:07
Estou aguardando o envio do catálogo ou folder juntamente com a proposta para análise das
especificações do produto ofertado item 1.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 10:29:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:29:00 de 05/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00.

Sistema 05/04/2024 13:29:37
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/04/2024 13:39:37.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 13:41:18
Sr. Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:45:00 do dia 05/04/2024.
Justificativa: Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação..

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 13:46:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:46:51 de 05/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 14:02:33

Sr. Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:05:00 do dia 05/04/2024.
Justificativa: Favor encaminhar as CND Federal e do FGTS na validade e também atestado de
capacidade técnica.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 14:04:07 A CND Trabalhista também na validade

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 14:07:09 Falência e concordata na validade também por favor

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 14:18:40
Só para esclarecer os documentos faltantes: As CNDs nas validades FGTS, Federal, Trabalhista, a de
Falência e Concordata, Atestado e a inscrição Estadual ou Municipal.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 15:35:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:35:04 de 05/04/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 15:40:19
Sr. Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:43:00 do dia 05/04/2024.
Justificativa: Solicito o envio das declarações dos Anexos IV e V especificados no Edital.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 15:41:33 São as declarações constantes das páginas 34 e 35 do Edital

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 15:48:34
E apesar de constar na CND Municipal o número da inscrição municipal poderia encaminhar o
comprovante de inscrição Municipal ou Estadual (Cadesp) por gentieza.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:00:41
Utilize o aplicativo por exemplo "I Love PDF" caso tenha dificuldade para a conversão do Edital
PDF para Word: https://www.ilovepdf.com/pt, ou outro aplicativo semelhante.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:12:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:08 de 05/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:14:46

Sr. Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia 05/04/2024.
Justificativa: A inscrição estadual pode ser obtida no endereço:
https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(3u1wjorgf3rybbhvlxqg4nhv))/Pages/Cadastro/Consultas/
ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:16:44
Boa tarde Sr Pregoeiro. Solicitamos prazo suplementar de cinco dias úteis conforme preconiza o
artigo 43, parágrafo 1 da LC 123/06 para apresentação do comprovante de Inscrição Estadual.

Sistema para o
participante

05/04/2024 16:17:21
O cadastro pode ser estadual ou municipal. A Certidão Municipal negativa de débitos tem o
número da inscrição., assim como o alvará, a certidão de inscrição municipal, ou a estadual no

9 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Eventos do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

41.607.456/0001-00 05/04/2024 16:17:21 endereço encaminhado acima.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:20:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:20:48 de 05/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:21:53
Prezado, a CND Municipal encontra-se anexada na gama documental solicitada por Vossa
Senhoria.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:23:10
Não é a Certidão Negativa de Débito que estou solicitando, é a comprovação de inscrição
Municipal ou Estadual

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:24:10

A certidão eu vi ... é referente ao subitem do Edital 5.1.3 - REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E
TRABALHISTA: alínea b) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou
Municipal, relativo à sede ou domicílio da licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e
compatível com o objeto do certame;

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:25:36
que é diferente do item 5.1.3 - REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA: alínea c)
Prova de regularidade para com as fazendas: Federal (incluindo as contribuições sociais), Estadual
(inscritos em dívida ativa) e MUNICIPAL (mobiliário), ou outras equivalentes, na forma da lei;

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:26:20 Entendeu o por quê da solicitação

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:26:56
A inscrição estadual pode ser obtida no endereço:
https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(3u1wjorgf3rybbhvlxqg4nhv))/Pages/Cadastro/Consultas/

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:29:25
e a municipal no site da Prefeitura de Bauru e acredito que deva ser CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA
OU INEXISTÊNCIA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL MOBILIÁRIA

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:31:55
Prezado, o município de Bauru, onde a empresa está sediada, insere o número da Inscrição
Municipal no bojo da CND, haja vista que, para a referida cidade, não poderíamos obter a cnd
caso a inscrição municipal não estivesse deferida.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:32:52
Em outras palavras, o município de Bauru emite um documento "único" contendo as respectivas
informações: inscrição + negativa de débitos.

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:33:29
Eu vi e cheguei a comentar, mas encaminhei até o endereço da inscrição estadual para você
encaminhar a inscrição... só isso

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:34:12 Será necessário o envio também da Estadual?

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:34:38 Ou a informação municipal supre o questionamento do ente licitante?

Sistema para o
participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:34:40
Ok... aceito a inscrição e apenas pedi o envio para ter o documento. Cheguei inclusive a verificar a
inscrição estadual e passei o link. Mas darei andamento ao processo.

pelo participante
41.607.456/0001-00

05/04/2024 16:35:17 Ok. Muito obrigado. Permanecemos à disposição para sanar eventuais questionamentos.

Sistema 05/04/2024 16:35:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/04/2024 16:45:28.

Sistema 05/04/2024 16:46:13 A fase de recurso do item 1 está aberta até 10/04/2024.

Sistema 11/04/2024 00:00:00
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 15/04/2024.

Sistema 15/04/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

10 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

Data/Hora Descrição

05/04/2024 09:25:13
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/04/2024 10:29:00. Motivo: Favor encaminhar o catálogo ou folder juntamente com a proposta para análise
das especificações do produto ofertado. .

05/04/2024 13:41:18
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/04/2024 15:45:00. Motivo: Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação..

05/04/2024 13:46:51 Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 finalizou o envio de anexo.

05/04/2024 14:02:33
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/04/2024 16:05:00. Motivo: Favor encaminhar as CND Federal e do FGTS na validade e também atestado
de capacidade técnica.

05/04/2024 15:35:04 Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 finalizou o envio de anexo.

05/04/2024 15:40:19
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/04/2024 16:43:00. Motivo: Solicito o envio das declarações dos Anexos IV e V especificados no Edital.

05/04/2024 16:12:08 Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 finalizou o envio de anexo.

05/04/2024 16:14:46
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/04/2024 17:00:00. Motivo: A inscrição estadual pode ser obtida no endereço:
https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(3u1wjorgf3rybbhvlxqg4nhv))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/Consulta

05/04/2024 16:20:48 Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 finalizou o envio de anexo.

09/04/2024 09:05:42 Fornecedor 41.652.205 GUILHERME DE MEDEIROS ELIAS, CNPJ 41.652.205/0001-39 registra recurso.

22/04/2024 09:13:11 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

22/04/2024 09:14:59 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

22/04/2024 09:15:21
Fornecedor SELF CARE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 41.607.456/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
79,1000.

22/04/2024 09:15:22 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 13:39:37

Intenção de recurso na habilitação: 05/04/2024 16:45:28

Recurso: 10/04/2024 23:59:59

Contrarrazão: 15/04/2024 23:59:59

Recursos realizados:

41.652.205/0001-39 - 41.652.205 GUILHERME DE MEDEIROS ELIAS

Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 13:35:52

Intenção de recurso na habilitação: 05/04/2024 16:41:50

Recurso: 09/04/2024 09:05:42(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

11 de 1222/04/2024 09:15



UASG 986727 PREGÃO 90011/2024

26.348.306/0001-27 - T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E

Intenção de recurso no julgamento: 05/04/2024 13:34:41

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 22/04/2024 09:13:11(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 22/04/2024 09:14:59

12 de 1222/04/2024 09:15


